, ' Министерство образования и науки Республики Бурятия
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
17.08.2022 № 489-а

Г усиноозерск

О назначении лиц, ответственных
за оказание помощи инвалидам
при предоставлении им услуг
в сфере образования

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов и

предоставляемых услуг в сфере образования в соответствии с требованиями

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи (утв. приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309), ст. 19 Федерального закона от 24

ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1 Назначить ответственных лиц за оказание помощи инвалидам при

предоставлении им услуг в сфере образования; содействие инвалидам при входе в

техникум и выходе из него, информирование инвалидов о доступных маршрутах

общественного транспорта; сопровождение инвалидов, имеющих стойкие

нарушения функции зрения; оказание необходимой инвалидам помощи в

преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими

лицами; организацию эвакуации инвалидов из техникума -  заместителя директора

по АХЧ Нургалиева Р.Р., специалиста по ОТ Истомину И.А., социального

педагога Осокину Е.Н., мастера производственного обучения Абушеева А.Л.

О сщ ,Директор Б.М. Спасов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-07T07:44:21+0500